— 1 —

中国标准化协会文件

中国标协〔2015〕33号

关于征集第 12 届中国标准化论坛论文的通知

各省、自治区、直辖市质量技术监督局，检验检疫局，专业标准

化技术委员会，科研院所及企事业单位：

为贯彻全国标准化工作会议要求，努力开创标准化事业发展

新局面，分享政策信息，研讨理论方法，发表实践成果，展示全

国各地区、各行业和科研院所、企事业单位及标准化工作者的研

究成果，交流标准化工作经验，启迪创新思维，激发创新观点，

拟定于 2015 年 9 月于浙江杭州市举办第 12 届中国标准化论坛，

面向全国征集标准化优秀论文。现将论文征集活动有关事项通知

如下。

一、征文主题

围绕着“标准化改革与发展之机遇”的大主题，标准化工作

实践、研究成果，以及标准化工作的新技术、新观点、新思考等，

如：强制性国家标准的改革与发展；团体（联盟）标准的编制与

— 2 —

应用；企业标准自我声明制度的实施……（论文题目由作者拟

定）。

二、说明和要求

（一）中国标准化论坛自创办以来得到了国内外广泛关注，

希望全国各行各业的标准化工作者积极撰写论文。

（二）论文评选设特等奖 10 名，优秀奖 30 名，在论坛开幕

式上颁奖。

（三）第 12 届中国标准化论坛入选论文将以《中国学术期

刊（光盘版）》形式结集正式出版，并送中国知网等主要检索和

收藏机构收录。

（四）论文要求内容翔实，论点清晰，建议结合实际工作阐

述论点，论文要素包括题目、作者及工作单位、摘要及关键词（字

数在 300 字左右）、正文、主要作者简介；论文稿请作者存档，来

稿不退。

（五）入选论文作品，均付稿酬。请论文投稿作者于 7 月 15

日前将论文电子版（word）及主要作者简介、通讯地址及联系方

式发至：jbs@china-cas.org

（六）征文咨询电话：（010）68483286，68482899-876

联系人：贾宝山

中国标准化协会

2015 年 3 月 12 日